

Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 7 februari 1930 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående utarbetande av plan till dekorerings medelst freskomålningar av första kammarens plenisal.

I en inom första kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion nr 8 har greve *Lagerbjelke* anfört och hemställt följande:

»Sedan de återstående valvfälten i andra kammarens plenisal numera försetts med freskomålningar, synes tiden vara inne att på enahanda sätt pryda första kammarens plenisal. För en sådan åtgärd talar även en under senare år inom riksdagen alltmer utbredd önskan att på ett värdigt sätt utsmycka riksdagshusets inre. Arbetet torde, för att giva uttryck åt representativ svensk konst på området, böra anföras åt, i varje fall, mer än en konstnär.

På grund av vad sålunda anförts tillåter jag mig hemställa, att riksdagen måtte lämna i uppdrag åt riksgäldsfullmäktige att genom lämpliga personer låta utarbeta plan till dekorerings medelst freskomålningar av första kammarens plenisal och att därefter förelägga riksdagen, om möjligt redan innevarande riksdag, den sålunda utarbetade planen, åtföljd av kostnadsförslag.»

Även utskottet finner det vara önskvärt, att en utredning rörande dekorerings av första kammarens plenisal kommer till stånd. Utskottet har ansett sig böra tillstyrka, att genom fullmäktiges i riksgäldskontoret försorg och i form, som fullmäktige kunna finna ändamålsenlig, en förberedande undersökning verkställas beträffande lämpligaste sättet för dylik dekorerings samt i fråga om därmed förenade kostnader. Undersökningen torde böra bedrivas på sådant sätt, att resultatet av densamma kan underställas 1931 års riksdag. De utgifter, som kunna föranledas av utredningen i fråga, lära av fullmäktige böra bestridas från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I:8, må uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta verkställa förberedande undersökning beträffande lämpligaste

Bihang till riksdagens protokoll 1930. 8 saml. 9 häft. (Nr 12—13.)

sättet för dekorerings av första kammarens plenial samt i fråga om därmed förenade kostnader.

Stockholm den 7 februari 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson*, *Gustafsson* i Stensholm, *Lindgren*,* *Ström* i Lidköping, *Bjurström*, *Norman** och *Larsson* i Örbyhus;

från andra kammaren: herrar *Borggren*, *Bäcklund*, *Svensson* i Betingetorp, *Wikström*, *Lovén*, *Leffler*,* *Svedman** och *Edberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
